
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300072

72

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS COLOMBO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 156547 - IFPR/COLOMBO

Nº Processo: 23411.015185/2021-53.
Pregão Nº 41/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS COLOMBO.
Contratado: 07.341.940/0001-93 - DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de pessoa jurídica para fornecimento de acervo bibliográfico
composto por livros, publicações nacionais e estrangeiras, disponíveis no mercado editorial
interno, pertencentes a todas as áreas do conhecimento e publicados por variadas
editoras, de forma parcelada, para atender as demandas do campus colombo do instituto
federal de educação, ciência e tecnologia do paraná..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/11/2021 a 22/11/2022. Valor
Total: R$ 27.700,00. Data de Assinatura: 12/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 151911 - IFPE (A INGAZEIRA)

Nº Processo: 23357.006275/2021-55.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA.
Contratado: 15.383.910/0001-78 - TALITA AMARAL PEREIRA MENDES EIRELI. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de limpeza, conservação e higienização das áreas internas e externas, com o
fornecimento de todo material de consumo necessário, assim como os equipamentos
adequados à execução dos trabalhos, para o ifpe campus recife e demais campis
participantes do ifpe, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/11/2021 a 29/11/2022. Valor
Total: R$ 371.422,44. Data de Assinatura: 19/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2021).

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 01/2021
Nº Processo: 23298.004146.2021-74. ESPÉCIE: Extrato de Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico SRP nº 012021 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - CAMPUS VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO, CNPJ 10.767.239/0004-98 e as empresas: A. PAULA DA SILVA CIRILLO PRE
MOLDADOS, CNPJ: 19.105.254/0001-00; Itens 05 e 11, Valor Total da ARP 02/2021: R$
303.031,76; ACARVE COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELI, CNPJ: 35.764.167/0001-03; Itens: 03,
04 e 08, Valor Total da ARP 03/2021: R$ 35.109,16; BHLS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL ,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 37.448.723/0001-68; Item 12, Valor Total da
ARP 04/2021: R$ 155.700,28; ARGOS LTDA, CNPJ: 42.262.411/0001-03; item 02, Valor Total
da ARP 05/2021: R$ 3.862,10. Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de
Materiais Diversos do IFPE, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Pernambuco - Campus Vitória de Santo Antão e demais participantes. Vigência de
17.11.2021 a 17.11.2022. RENATO LEMOS DOS SANTOS - Diretor Geral - Em Exercício.

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 154849 - IFPE/CAMPUS CABO

Nº Processo: 23518.009424/2020-67.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO.
Contratado: 00.948.060/0001-30 - INSTRUCON COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGE R AC AO
EIRELI. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022. Valor
Total: R$ 520.104,00. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 154849 - IFPE/CAMPUS CABO

Nº Processo: 23518.009424/2020-67.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO.
Contratado: 00.948.060/0001-30 - INSTRUCON COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGE R AC AO
EIRELI. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022. Valor
Total: R$ 520.104,00. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154849 - IFPE/CAMPUS CABO

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23518.017253/2018-25.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO. Contratado:
05.214.001/0001-52 - SAT - SERVICOS DE APOIO TERCEIRIZADO EIRELI. Objeto: Prorrogação
da vigência contratual com abatimento dos custos fixos e variáveis não renováveis.
Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 33.875,16. Data
de Assinatura: 13/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154849 - IFPE/CAMPUS CABO

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23518.010374/2020-61.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO. Contratado:
05.214.001/0001-52 - SAT - SERVICOS DE APOIO TERCEIRIZADO EIRELI. Objeto: Prorrogação
de vigência com abatimento dos custos fixos e variáveis não renováveis. Vigência:
13/10/2021 a 13/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 97.677,48. Data de
Assinatura: 04/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 158354 - IFPI/CAMPUS T.Z.SUL

Número do Contrato: 14/2017.
Nº Processo: 23173.000863/2017-57.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA ZONA SUL. Contratado:
13.224.659/0001-73 - SELETIV SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI. Objeto:
Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, fundamentada nos termos do inciso II, do
art. 57 da lei 8.666/93, na Cláusula SEGUNDA do Contrato nº 14/2017, bem como alteração da
cláusula PRIMEIRA. Vigência: 23/11/2021 a 23/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
473.517,24. Data de Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 158354 - IFPI/CAMPUS T.Z.SUL

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23173.001143/2018-90.
Pregão. Nº 17/2018. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA ZONA SUL.
Contratado: 21.088.004/0001-43 - SERVFAZ SERVICOS DE SEGURANCA LTDA. Objeto:
Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, fundamentada nos termos do inciso II,
do art. 57, da Lei 8.666/93, na cláusula SEGUNDA do Contrato n º 09/2018, bem como a
alteração da Cláusula TERCEIRA. Vigência: 12/12/2021 a 12/12/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 519.334,56. Data de Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

CAMPUS PICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158356 - IFPI/CAMPUS PICOS

Nº Processo: 23178.000380/2021-99.
Pregão Nº 48/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PICOS.
Contratado: 03.284.595/0001-42 - GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA.
Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a prestação de serviços de sanitização,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/11/2021 a 04/05/2022. Valor
Total: R$ 3.060,00. Data de Assinatura: 04/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2021).

CAMPUS COCAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155214 - IFPI/CAMPUS COCAL

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23183.000414/2021-76.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS COCAL. Contratado:
11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: O objeto deste
aditivo é a repactuação de preços, fundamentada no Decreto n° 9.507/18, nos artigos 53
a 61 da Instrução Normativa n° 05/2017, na Cláusula Sexta do Contrato nº 03/2021 e na
Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2021 nº PI000075/2021, cujos efeitos financeiros
vigorarão a partir de 01/11/2021.. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 91.257,73. Data de Assinatura: 17/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155214 - IFPI/CAMPUS COCAL

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 23183.000411/2021-32.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS COCAL. Contratado:
11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: O objeto deste
aditivo é a repactuação de preços, fundamentada no Decreto n° 9.507/18, nos artigos 53
a 61 da Instrução Normativa n° 05/2017, na Cláusula Sexta do Contrato nº 04/2021 e na
Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2021 nº PI000075/2021, cujos efeitos financeiros
vigorarão a partir de 01/11/2021. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 168.035,64. Data de Assinatura: 19/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 158155

Nº Processo: 23421002731202177. Objeto: Aquisição de equipamentos para os
laboratórios do Centro de Tecnologia Mineral deste IFRN e demais órgãos participantes,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no EDITAL e seus anexos: .
Total de Itens Licitados: 8. Edital: 23/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho Tirol, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/158155-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: AS empresas que desejarem
receber o edital deverão acessar os seguintes sites: www.gov.br/compras ou
www.ifrn.edu.br.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Diretor de Licitações

(SIASGnet - 22/11/2021) 158155-26435-2021NE800047

CAMPUS CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 158366

Nº Processo: 3138001130202061. Objeto: Contratação de serviços terceirizados
de mão de obra (auxiliar de Cozinha, auxiliar de saúde bucal, eletricista, jardineiro etc). .
Total de Itens Licitados: 20. Edital: 23/11/2021 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 16h00.
Endereço: R.manoel Lopes Filho, 773, Valfredo Galvão - Currais Novos/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/158366-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado
nos endereços eletrônicos www.ifrn.edu.br e https://www.gov.br/compras/pt-br..

IVES BRUNO DE LIMA SILVA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 22/11/2021) 158366-26435-2021NE800001

CAMPUS MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 335/2021 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS

MOSSORO

Número do Contrato: 226/2019.
Nº Processo: 23093.002411/2019-61.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO.
Contratado: 19.357.004/0001-50 - R. N. DA CUNHA JUNIOR. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº 226/2019-proad/ifrn.. Vigência:
05/12/2021 a 05/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 180.204,62.
Data de Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-23T02:35:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




